

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 71С/2013

(определение начальной (максимальной) цены)

на капитальный ремонт здания инв.№ 0100378

Составлена в ценах в ценах 2001г. (редакция 2009г.) с индексом пересчета в текущие цены

Основание: Ремонтная ведомость от 29.03.2013г. № РВ-25/39-13

Сметная стоимость 1086.154 тыс.руб

Нормативная трудоемкость 16817 чел.-ч.

Текущая стоимость с НДС 6969.86442 тыс.руб.

Сумма НДС 1047.94542 тыс.руб.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда, чел.-ч	
				Всего	Экспл. машин	Всего	Основная зарплата	Экспл. машин	основных рабочих	
				Основная зарплата	в т.ч. зарплата			в т.ч. зарплата	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

ЗАО= 1.13

МДС 81-38.2004 п.2.3.1

на ТЕР кроме ТЕР46

К=ЭММ\*1.55, ЗПМ\*1.55, ОЗП\*1.55, ТЗ\*1.55, ТЗМ\*1.55

на ТЕРр, ТЕР46

К=ЭММ\*1.35, ЗПМ\*1.35, ОЗП\*1.35, ТЗ\*1.35, ТЗМ\*1.35

МДС 81-35.2004 п.4.7

на ТЕР кроме ТЕР46

К=ЭММ\*1.25, ЗПМ\*1.25, ОЗП\*1.15, ТЗ\*1.15, ТЗМ\*1.25

## Раздел Фасад

## Леса

1	08-07-001-1	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для кладки облицовки	100 м2	51.54	1454.71	13.99	74976	43540	721	77.36	3987.16
					844.78						

К=ЭММ\*1.25\*1.55,  
ЗПМ\*1.25\*1.55,  
ОЗП\*1.15\*1.55,  
ТЗ\*1.15\*1.55,  
ТЗМ\*1.25\*1.55

2	08-07-001-4	На каждые последующие 4 м высоты наружных инвентарных лесов добавлять к нормам 08-07-001-1, 08-07-001-2	100 м2	29.35	296.28	3.99	8695	3770	117	11.76	345.29
					128.46						

К=ЭММ\*1.25\*1.55,  
ЗПМ\*1.25\*1.55,  
ОЗП\*1.15\*1.55,  
ТЗ\*1.15\*1.55,  
ТЗМ\*1.25\*1.55

## Кирпичные стены

3	53-16-1	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами кирпичной	м3	2.2	1260.94	46.67	2775	1066	103	47.78	105.11
					484.45	8.76			19	0.58	1.28

К=ЭММ\*1.35,  
ЗПМ\*1.35,  
ОЗП\*1.35,  
ТЗ\*1.35,  
ТЗМ\*1.35

4	61-25-1	Очистка поверхности фасадов пескоструйным аппаратом: гладкой с земли и лесов	100 м2	42.94	1274.97	997.81	54747	11901	42846	24.75	1062.57
					277.16	150.5			6462	12.37	531

К=ЭММ\*1.35,  
ЗПМ\*1.35,  
ОЗП\*1.35,  
ТЗ\*1.35,  
ТЗМ\*1.35

5	411-0001	Вода ( на 10м2 180л=0,18 м3)	м3	77.292	3.11	-	240	-	-	-	-
					-	-			-	-	-

6	61-10-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	2.4	4426.65	2.21	10623	7226	5	272.48	653.96
					3010.95	-			-	-	-

К=ЭММ\*1.35,  
ЗПМ\*1.35,  
ОЗП\*1.35,  
ТЗ\*1.35,  
ТЗМ\*1.35

6.1	509-9900	Строительный мусор	м	11.616	-	-	-	-	-	-	-
					-	-			-	-	-

7	15-04-006-4	Покрывание поверхностей грунтовой глубокого проникновения за 2 раза стен	100 м2	42.94	359.79	4.65	15450	15190	200	29.09	1249.14
					353.74	0.27			12	0.02	0.83

К=ЭММ\*1.25\*1.55,  
ЗПМ\*1.25\*1.55,  
ОЗП\*1.15\*1.55,  
ТЗ\*1.15\*1.55,  
ТЗМ\*1.25\*1.55

8	прайс	Аква-грунт "Капрал" (расход 0,3кг/м2 за 2 раза)	л	920.14	25.21	-	23197	-	-	-	-
					-	-			-	-	-

K=MAT=25.21

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
9	15-04-014-2	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности кремнийорганическая	42.94	301.49	22.57	12946	8797	969	17.45	749.33
	К=ЭММ)*1.25*1.55, ЗПМ)*1.25*1.55, ОЗП)*1.15*1.55, ТЗ)*1.15*1.55, ТЗМ)*1.25*1.55	100 м2		204.86	-			-	-	-
10	прайс	Краска КО-174 ТУ6-02-576-87	1288.2	11.77	-	15162	-	-	-	-
	К=МАТ=70/1.18/5.04	кг		-	-			-	-	-
11	12-01-010-1	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали шириной 400мм	0.4	11596.69	49.95	4639	867	20	200.98	80.39
	К=ЭММ)*1.25*1.55, ЗПМ)*1.25*1.55, ОЗП)*1.15*1.55, ТЗ)*1.15*1.55, ТЗМ)*1.25*1.55	100 м2		2166.54	6.34			3	0.39	0.16
12	69-2-1	Сверление отверстий: в кирпичных стенах для крепления компенсатора шаг 350мм	1.6	94.23	14.34	151	128	23	7.41	11.86
	К=ЭММ)*1.35, ЗПМ)*1.35, ОЗП)*1.35, ТЗ)*1.35, ТЗМ)*1.35	100 шт.		79.89	-			-	-	-
13	101-2206	Дюбели Омакс с шурупом 6*60	16	7.8	-	125	-	-	-	-
		10 шт.		-	-			-	-	-
14	61-25-1	Панельные стены, деревянные окна, двери, ворота, м/к Очистка поверхности фасадов пескоструйным аппаратом: гладкой с земли и лесов	39.41	1274.97	997.81	50247	10923	39324	24.75	975.22
	К=ЭММ)*1.35, ЗПМ)*1.35, ОЗП)*1.35, ТЗ)*1.35, ТЗМ)*1.35	100 м2		277.16	150.5			5931	12.37	487.34
15	411-0001	Вода ( на 10м2 180л=0,18 м3)	70.938	3.11	-	221	-	-	-	-
		м3		-	-			-	-	-
16	61-10-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	4.2	4426.65	2.21	18592	12646	9	272.48	1144.43
	К=ЭММ)*1.35, ЗПМ)*1.35, ОЗП)*1.35, ТЗ)*1.35, ТЗМ)*1.35	100 м2		3010.95	-			-	-	-
16.1	509-9900	Строительный мусор	20.328	-	-	-	-	-	-	-
		м		-	-			-	-	-
17	61-26-5	Перетирка штукатурки: фасадов с грустами: с земли и лесов	6.3	725.89	0.31	4574	4450	2	64.68	407.47
	К=ЭММ)*1.35, ЗПМ)*1.35, ОЗП)*1.35, ТЗ)*1.35, ТЗМ)*1.35	100 м2		706.29	-			-	-	-
18	15-04-006-4	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 2 раза стен	39.41	359.79	4.65	14179	13941	183	29.09	1146.45
	К=ЭММ)*1.25*1.55, ЗПМ)*1.25*1.55, ОЗП)*1.15*1.55, ТЗ)*1.15*1.55, ТЗМ)*1.25*1.55	100 м2		353.74	0.27			11	0.02	0.76
19	прайс	Аква-грунт "Капрал" (расход 0,3кг/м2 за 2 раза)	844.5	25.21	-	21290	-	-	-	-
	К=МАТ=25.21	л		-	-			-	-	-
20	15-04-014-2	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности кремнийорганическая	39.41	301.49	22.57	11882	8074	889	17.45	687.73
	К=ЭММ)*1.25*1.55, ЗПМ)*1.25*1.55, ОЗП)*1.15*1.55, ТЗ)*1.15*1.55, ТЗМ)*1.25*1.55	100 м2		204.86	-			-	-	-
21	прайс	Краска КО-174 ТУ6-02-576-87	1182.3	11.77	-	13916	-	-	-	-
	К=МАТ=70/1.18/5.04	кг		-	-			-	-	-
22	62-4-7	Простая масляная окраска ранее окрашенных окон только со стороны фасада с приставных лестниц: с подготовкой и расчисткой старой краски до 35 %	1.1	1241.79	8.36	1366	1209	9	100.66	110.72
	К=ЭММ)*1.35, ЗПМ)*1.35, ОЗП)*1.35, ТЗ)*1.35, ТЗМ)*1.35	100 м2		1099.17	-			-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ЗАТО= 1.13										
23	113-0246	Эмаль ПФ-115	0.01804	19666.67	-	355	-	-	-	-
24	101-3585	Шпатлевка водно-дисперсионная	0.05005	12010.07	-	601	-	-	-	-
25	62-5-3	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей: с подготовкой и расчисткой старой краски до 35 %	0.65	750.58	12.92	487	392	8	55.26	35.92
	К=ЭММ)*1.35, ЗПМ)*1.35, ОЗП)*1.35, ТЗ)*1.35, ТЗМ)*1.35	100 м2		603.4	1.89			1	0.14	0.09
26	113-0246	Эмаль ПФ-115	0.010985	19666.67	-	216	-	-	-	-
27	101-3585	Шпатлевка водно-дисперсионная	0.029575	12010.07	-	355	-	-	-	-
28	13-06-003-1	Очистка поверхности щетками	320	17.29	-	5533	5533	-	1.6	513.36
	К=ЭММ)*1.25*1.55, ЗПМ)*1.25*1.55, ОЗП)*1.15*1.55, ТЗ)*1.15*1.55, ТЗМ)*1.25*1.55	1 м2		17.29	-			-	-	-
29	13-06-004-1	Обеспыливание поверхности	320	3.6	1.67	1152	618	534	0.18	57.04
	К=ЭММ)*1.25*1.55, ЗПМ)*1.25*1.55, ОЗП)*1.15*1.55, ТЗ)*1.15*1.55, ТЗМ)*1.25*1.55	1 м2		1.93	-			-	-	-
30	13-03-002-4	Окраска металлических поверхностей за два раза	3.2	294.12	39.33	941	815	126	18.93	60.58
	К=МАТ*0, ЭММ)*2)*1.25*1.55, ЗПМ)*2)*1.25*1.55, ОЗП)*2)*1.15*1.55, ТЗ)*2)*1.15*1.55, ТЗМ)*2)*1.25*1.55	100 м2		254.79	0.47			2	0.04	0.12
31	прайс	Краска Нержамет	96	28.25	-	2712	-	-	-	-
	К=МАТ=160/1.18/5.04*1.05	кг		-	-			-	-	-
32	53-21-14	Ремонт межпанельных швов со стороны фасада Расшивка межпанельных швов гладкая (без рустов) шириной до 100мм глубиной до 150мм	5.4	233.19	11.15	1259	1124	60	16.59	89.59
	К=ЭММ)*1.35, ЗПМ)*1.35, ОЗП)*1.35, ТЗ)*1.35, ТЗМ)*1.35	100 м		208.06	-			-	-	-
33	53-21-6	Ремонт и восстановление герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой: вулканизирующейся тиоколовой или монтажной пеной типа "Makroflex", "Soudal", "Neo Flex", "Chemlux", "Paso" и т.п.	5.4	3938.4	3449.29	21267	2641	18626	39.64	214.03
	К=ЭММ)*1.35, ЗПМ)*1.35, ОЗП)*1.35, ТЗ)*1.35, ТЗМ)*1.35	100 м		489.11	238.25			1287	15.47	83.54
34	101-1921	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л	40	83.7	-	3348	-	-	-	-
		шт.		-	-			-	-	-
35	53-21-14	Ремонт деформационных швов со стороны фасада Разборка существующего заполнения из раствора и пароизола с расшивкой швов	0.6	233.19	11.15	140	125	7	16.59	9.95
	К=ЭММ)*1.35, ЗПМ)*1.35, ОЗП)*1.35, ТЗ)*1.35, ТЗМ)*1.35	100 м		208.06	-			-	-	-
36	53-21-6	Ремонт и восстановление герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой: вулканизирующейся тиоколовой или монтажной пеной типа "Makroflex", "Soudal", "Neo Flex", "Chemlux", "Paso" и т.п.	0.6	3938.4	3449.29	2363	293	2070	39.64	23.78
	К=ЭММ)*1.35, ЗПМ)*1.35, ОЗП)*1.35, ТЗ)*1.35, ТЗМ)*1.35	100 м		489.11	238.25			143	15.47	9.28

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
ЗАТО= 1.13											
37	101-1921	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л		15	83.7	*	1256	-	-	-	*
		шт.			-	*		-	-	*	*
38	12-01-010-1	Устройство компенсаторов из листовой оцинкованной стали шириной 400мм общей длиной 80м с фасада		0.24	11596.69	49.95	2783	520	12	200.98	48.23
	K=ЭММ)*1.25*1.55,	100 м2			2166.54	6.34			2	0.39	0.09
	ЗПМ)*1.25*1.55,										
	ОЗП)*1.15*1.55,										
	ТЗ)*1.15*1.55,										
	ТЗМ)*1.25*1.55										
39	69-2-1	Сверление отверстий: в кирпичных стенах для крепления компенсатора шаг 350мм		4.8	94.23	14.34	452	383	69	7.41	35.58
	K=ЭММ)*1.35,	100 шт.			79.89	*				*	*
	ЗПМ)*1.35,									*	*
	ОЗП)*1.35,									*	*
	ТЗ)*1.35,									*	*
	ТЗМ)*1.35									*	*
40	101-2206	Дюбели Омакс с шурупом 6*60		48	7.8	*	374	*	*	*	*
		10 шт.			-	*		-	-	-	*
	Итого по разделу						405587	156172	106932		13805
									13873		1114
	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ						668319				
	В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						168464				
	В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						94268				

### Раздел Окна

#### Замена металлических оконных решеток

41	20-02-002-6	Демонтаж решеток металлических оконных	шт.	9	75.71	12.28	682	571	111	5.59	50.34
	К=МАТ)*0,				63.43	0.38			3	0.02	0.21
	ЭММ)*0,6)*1.25*1.55,										
	ЗПМ)*0,6)*1.25*1.55,										
	ОЗП)*0,6)*1.15*1.55,										
	ТЗ)*0,6)*1.15*1.55,										
	ТЗМ)*0,6)*1.25*1.55										
41.1	509-9900	Строительный мусор	м	2.30994	-	-	-	-	-	-	-
42	20-02-002-7	Установка решеток металлических площадью в свету более 5 м2 распашных с проушинами и навесным замком	шт.	9	212.76	23.83	1914	1293	214	12.67	114.06
	К=ЭММ)*1.25*1.55,				143.72	0.95			9	0.06	0.52
	ЗПМ)*1.25*1.55,										
	ОЗП)*1.15*1.55,										
	ТЗ)*1.15*1.55,										
	ТЗМ)*1.25*1.55										
43	201-0848	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой 0,1-0,5 т	т	2.97	10420	-	30947	-	-	-	-
44	101-2003 прим.	Замки навесные	компл.	9	135	-	1215	-	-	-	-
45	13-03-002-4	Окраска металлических поверхностей за два раза	100 м2	0.9	294.12	39.33	264	229	35	18.93	17.04
	К=МАТ)*0,				254.79	0.47			-	0.04	0.03
	ЭММ)*2)*1.25*1.55,										
	ЗПМ)*2)*1.25*1.55,										
	ОЗП)*2)*1.15*1.55,										
	ТЗ)*2)*1.15*1.55,										
	ТЗМ)*2)*1.25*1.55										
46	прайс	Краска Нержамет	кг	27	28.25	-	763	-	-	-	-
	К=МАТ=180/1.18/5.04*1.05				-	-			-	-	-
47	46-04-012-1	Разборка деревянных заполнений проемов оконных с подоконными досками	100 м2	0.58	2956.27	352.44	1714	1510	204	254.53	147.63
	К=ЭММ)*1.35,				2603.83	146.49			85	10.45	6.06
	ЗПМ)*1.35,										
	ОЗП)*1.35,										
	ТЗ)*1.35,										
	ТЗМ)*1.35										
47.1	509-9900	Строительный мусор	м	2.61	-	-	-	-	-	-	-
48	08-04-002-2	Демонтаж перегородок из стеклянных блоков при высоте этажа выше 4 м		1.84	1868.12	330.13	3437	2830	607	142.67	262.52



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
-ЗАТО= 1.13											
	K=МАТ)*0, ЭММ)*0,6)*1.25*1 55, ЗПМ)*0,6)*1.25*1 55, ОЗП)*0,6)*1.15*1. 55, ТЗ)*0,6)*1.15*1.55, ТЗМ)*0,6)*1.25*1. 55	100 м2		1537.99	37.21			68	2.28	4.19	
48.1	509-9900	Строительный мусор	m	14.904	-	-	-	-	-	-	
49	09-04-009-1	Демонтаж оконных рам из швеллера №18 (295м)	m	4.81	3441.01	1953.39	16551	7155	9396	115.23	554.25
	K=МАТ)*0, ЭММ)*0,7)*1.25*1 55, ЗПМ)*0,7)*1.25*1. 55, ОЗП)*0,7)*1.15*1. 55, ТЗ)*0,7)*1.15*1.55, ТЗМ)*0,7)*1.25*1. 55			1487.62	135.61			652	7.78	37.45	
49.1	509-9900	Строительный мусор	m	4.81	-	-	-	-	-	-	
50	12-01-010-1	Демонтаж обрамления окон из стали толщ.2мм	100 м2	0.8	1329.89	29.97	1064	1040	24	120.59	96.47
	K=МАТ)*0, ЭММ)*0,6)*1.25*1 55, ЗПМ)*0,6)*1.25*1. 55, ОЗП)*0,6)*1.15*1. 55, ТЗ)*0,6)*1.15*1.55, ТЗМ)*0,6)*1.25*1. 55			1299.92	3.8			3	0.23	0.19	
50.1	509-9900	Строительный мусор	m	1.256	-	-	-	-	-	-	
51	53-16-1	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами кирпичной	м3	0.8	1260.94	46.67	1009	388	37	47.78	38.22
	K=ЭММ)*1.35, ЗПМ)*1.35, ОЗП)*1.35, ТЗ)*1.35, ТЗМ)*1.35			484.45	8.76			7	0.58	0.46	
52	10-01-034-6	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых	100 м2	2.42	13256.49	909.73	32081	6946	2202	259.75	628.59
	K=ЭММ)*1.25*1.55, ЗПМ)*1.25*1.55, ОЗП)*1.15*1.55, ТЗ)*1.15*1.55, ТЗМ)*1.25*1.55			2870.2	17.92			43	1.28	3.09	
53	ЧелсЦена	Блоки оконные с 2х камерным стеклопакетом трехстворные глухие фиксированные и поворотнооткидная центральная створки с защитной пленкой (тонировка)	м2	242	611.5	-	147983	-	-	-	-
54	К=МАТ=9061.02/294/5 04 прайс 04.2013	Москитная сетка	ШТ	53	105.99	-	5617	-	-	-	-
55	К=МАТ=600/1.18/5 04*1.02*1.03 прайс 04.2013	Профили усиливающие в проемах	м	80	88.33	-	7066	-	-	-	-
56	К=МАТ=500/1.18/5 04*1.02*1.03 10-01-035-2	Установка подоконных досок из ПВХ в панельных стенах	100 п. м	1.6	3725.18	41.25	5961	654	66	37.9	60.63
	K=ЭММ)*1.25*1.55, ЗПМ)*1.25*1.55, ОЗП)*1.15*1.55, ТЗ)*1.15*1.55, ТЗМ)*1.25*1.55			408.51	1.36			2	0.1	0.16	
57	101-2911	Доски подоконные ПВХ, шириной 500 мм толщиной 20мм	м	160	320	-	51200	-	-	-	-
58	15-01-050-4	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею	100 м2	1.8	4120.64	105.71	7417	6201	190	296.73	534.12
	K=ЭММ)*1.25*1.55, ЗПМ)*1.25*1.55, ОЗП)*1.15*1.55, ТЗ)*1.15*1.55, ТЗМ)*1.25*1.55			3445.07	2.17			4	0.16	0.28	
59	101-3434	Панели декоративные пластиковые размером 3000x1500x10 мм		207	69.12	-	14308	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ЗАТО= 1.13										
60	11-01-040-1 К=ЭММ)*1.25*1.55, ЗПМ)*1.25*1.55, ОЗП)*1.15*1.55, ТЗ)*1.15*1.55, ТЗМ)*1.25*1.55	Устройство углов отделочных 100 м	1.8	203.76	6.01	367	356	11	16.02	28.84
61	206-1338	Уголок декоративный внешний пластиковый 20*20	181.8	3.99	-	725	-	-	-	-
62	ЧелсЦена 11.02.560	Клей "Титан" (жидкие гвозди) баллон 0,31л (расход 1 баллон на 20м.)	9	-	-	-	-	-	-	-
63	61-20-1 К=ЭММ)*1.35, ЗПМ)*1.35, ОЗП)*1.35, ТЗ)*1.35, ТЗМ)*1.35	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов 100 м2	0.6	7955.7	4.24	4774	3075	3	436.59	261.95
63.1	509-9900	Строительный мусор	5.808	-	-	-	-	-	-	-
64	15-04-006-4 К=ЭММ)*1.25*1.55, ЗПМ)*1.25*1.55, ОЗП)*1.15*1.55, ТЗ)*1.15*1.55, ТЗМ)*1.25*1.55	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения за 2 раза стен 100 м2	0.6	359.79	4.65	216	212	3	29.09	17.45
65	прайс К=МАТ=25.21	Аква-грунт "Каприл" (расход 0,3кг/м2 за 2 раза)	12.86	25.21	-	324	-	-	-	-
66	15-04-014-2 К=ЭММ)*1.25*1.55, ЗПМ)*1.25*1.55, ОЗП)*1.15*1.55, ТЗ)*1.15*1.55, ТЗМ)*1.25*1.55	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности кремнийорганическая 100 м2	0.6	301.49	22.57	181	123	14	17.45	10.47
67	прайс К=МАТ=70/1.18/5.04	Краска КО-174 ТУ6-02-576-87	18	11.77	-	212	-	-	-	-
68	12-01-010-1 К=ЭММ)*1.25*1.55, ЗПМ)*1.25*1.55, ОЗП)*1.15*1.55, ТЗ)*1.15*1.55, ТЗМ)*1.25*1.55	Устройство обделок из листовой оцинкованной стали подоконных сливов шириной 300мм общей длиной 160м 100 м2	0.48	11596.69	49.95	5566	1040	24	200.98	96.47
Итого по разделу						343558	33623	13141		2919
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ						400493		879		53
В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						36524				
В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						20411				

**Раздел Замена пожарной лестницы на фасаде по оси В в м.р.10-11 с отм.0.00 до +18.00**

69	09-03-029-1 К=МАТ)*0, ЭММ)*0.7)*1.25*1.55, ЗПМ)*0.7)*1.25*1.55, ОЗП)*0.7)*1.15*1.55, ТЗ)*0.7)*1.15*1.55, ТЗМ)*0.7)*1.25*1.55	Демонтаж лестниц прямолинейных и криволинейных, пожарных с ограждением м	0.8	1485.63	1005.4	1188	384	804	40.39	32.31
69.1	509-9900	Строительный мусор	0.8	480.23	124.99	-	-	100	7.65	6.12
70	09-03-029-1 К=ЭММ)*1.25*1.55, ЗПМ)*1.25*1.55, ОЗП)*1.15*1.55, ТЗ)*1.15*1.55, ТЗМ)*1.25*1.55	Монтаж лестниц прямолинейных и криволинейных, пожарных с ограждением м	0.8	2223.01	1436.29	1779	549	1149	57.7	46.16
71	201-0388	Лестницы маршевые, ширина 800 мм м	18	572	-	10296	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ЗАТО= 1.13										
72	101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	m	0.01	17290	-	173	-	-	-
73	13-03-002-4	Окраска металлических поверхностей за два раза	100 м2	0.24	294.12	39.33	70	61	9	18.93
	K=МАТ*0, ЭММ)*2)*1.25*1.5 5, ЗПМ)*2)*1.25*1.55 ОЗП)*2)*1.15*1.55 ТЗ)*2)*1.15*1.55, ТЗМ)*2)*1.25*1.55				254.79	0.47		-	0.04	0.01
74	прайс K=МАТ=160/1.18/ 5.04*1.05	Краска Нержамет	кг	7.2	28.25	-	203	-	-	-
		Итого по разделу					13709	994	1962	83
		ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ					15706		243	15
		В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					1114			
		В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					883			

### Раздел Прочие работы

75	6002029-1	Погрузочные работы при автомобильных перевозках-Мусор строительный	m	64.5	3.3	3.3	213	-	213	-	-	
76	601-9005	Перевозка грузов автомобилями- самосвалами (работающими вне кьерверов) на расстояние до 5 км (1-й класс груза)	m	64.5	10.3	-	664	-	-	-	-	
77	14-02-015-2	Покрытие пленкой автомобилей для вывоза мусора	100 м2 покрытия	0.97	599.96	2	582	106	2	10.3	9.99	
	K=ЭММ)*1.25*1.55, ЗПМ)*1.25*1.55, ОЗП)*1.15*1.55, ТЗ)*1.15*1.55, ТЗМ)*1.25*1.55			109.21	-			-	-	-		
		Итого по разделу					1459	106	215		10	
		ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ					1636					
		В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					109					
		В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					68					
		Итого по локальной смете					764313	190895	122250		16817	
		СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ					581519	132925	18836		11636.598	
		НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=122 - по стр. ,1,2,48 %=105 - по стр. ,7,8,9,10,18,19,20,21,58,59,64,65,66,67 %=120 - по стр. ,11,38,50,68 %=90 - по стр. ,28,29,30,31,45,46,49,69,70,71,72,73,74 %=128 - по стр. ,41,42,43,44 %=110 - по стр. ,47 %=118 - по стр. ,52,53,54,55,56,57 %=123 - по стр. ,58,59,60,61,62,63,64,65,66,67,68,69,70,71, 72,73,74,75,76,77,78,79,80,81,82,83,84,85,86,87,88,89,90,91,92,93,94,95,96,97,98,99,100 СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=68 - по стр. 1,2,48, %=47 - по стр. 7,8,9,10,18,19,20,21,58,59,64,65,66,67 , %=55 - по стр. 11,38,50,68, %=60 - по стр. 28,29,30,31,45,46,47,73,74, %,%=71 - по стр. 41,42,43,44, %=72 - по стр. 49,69,70,71,72, %=54 - по стр. 52,53,54,55,56,57, %=64 - по стр. 60,61,62,77, )										
		ИТОГО СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ					808780					
		СТОИМОСТЬ РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ					182794	57970	103414		5180.3807	
		НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=86 - по стр. ,3,32,33,34,35,36,37,51 %=79 - по стр. ,4,5,6,8,1,14,15,16,16,1,17,41,1,47,1,48 1,49,1,50,1,63,63,1,69,1 %=78 - по стр. ,12,13,39,40 %=80 - по стр. ,22,23,24,25,26,27 %=104 - по стр. 78,79,80,81,82,83,84,85,86,87,88,89,90,91,92,93,94,95,96,97,98,99,100								13850		1112
		ИТОГО СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ					57247					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

ЗАТО= 1.13

СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=70 - по		37333
стр. 3,32,33,34,35,36,37,51, %=50 - по		
стр.		
4,5,6,6.1,12,13,14,15,16,16.1,17,22,23,		
24,25,26,27,39,40,41.1,47.1,48.1,49.1,		
50.1,63,63.1,69.1, %=60 - по стр.		
75,76,1		
ИТОГО СТОИМОСТЬ РЕМОНТНО-		277374
СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ		
ВСЕГО ПО СМЕТЕ		1086154
В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ		206211
В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ		115630
ВСЕГО В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ	1086154*5.04	5474216
Минрегион развитие РФ №1951-ВТ/10 от 12.02.2013, уральский фед. округ (прочие объекты)		
ПЕРЕВОЗКА	(16817+1182)/8*4*16*727/21/40	124622
СОДЕРЖАНИЕ САНПРОПУСКНИКА	((16817+1182)/8)*(117/1.18)	223081
ИТОГО		5821919
НДС	5821919*0.18	1047945.42
ВСЕГО С НДС	5821919*1.18	6869864.42